¶. O quam. lxxxvij.

Lectio vi.

**C**ONSIDERANT ergo charitas vestra, aedificari adhuc istam domum toto, sicut prædictum est et promissum, orbe terrarum. Cum enim aedificatur domus post captivitatem, sicut habet alius Psalmus, dicitur: Cantate Domino canticum novum, cantate Domino omnis terra. Quod ibi dixit, canticum novum: hoc Dominus dixit, mandatum novum. Quid enim habet canticum novum, nisi amorem novum? Cantare amantis est. Vox hujus cantoris, fervor est sancti amoris. Amemus, gratis amemus: Dominum enim

TOTUM.

amemus, quo nihil melius inventimus: ipsum amemus propter ipsum, et nos in ipso, tamen propter ipsum.

¶. Mane surgens. lxxxvij.

In tertio nocturno.

I. Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio vii. Cap. 49.

**N** illo tempore: Ingressus Jesus perambulabat Jéricho. Et ecce vir nomine Zachæus: et hic princeps erat publicanorum, et ipse dives. Et reliqua.

De Homilia sancti Ambrösii Episcopi.

Ex lib. 8. in Luc. prope fin.

**Q**uez autem turba, nisi impetratæ confusio multitudinis, quæ verticem nequit videre sapientiæ? Ergo Zachæus quādiu in turba est, non videt Christum: supra turbam ascendit, et vidi: hoc est, plebis jam transgressus inscitiam, meruit, quem desiderabat, aspicere. Pulchre autem addidit: Quia illa parte erat transiturus Dominus, vel ubi sycomorus, vel ubi crediturus: ut et mysterium servaret, et gratiam seuinaret. Sic enim venerat, ut per Judæos transiret ad gentes.

¶. Domus mea. lxxxix.

Lectio viii.

**V**IDE itaque Zachæum sursum. Jam enim sublimitate fidei inter fructus novorum operum, velut secundæ altitudine arboris eminēbat. Et quoniam de typo ad moralia delleximus, inter tot credentium voluptates Dominicæ die relaxare animum, festivitatem admiscere delectat. Zachæus in sycomoro, novum videlicet novi temporis pomum, ut in hoc quoque completeretur illud: Arbor fici prodūxit grossos suos. Lápides pretiosi. xc.

Lectio ix.

**A** ut ex lignis non poma, sed homines nascerentur. Légimus alibi: Cum esses sub arbore fici, vidi te. Ergo Nathanael sub arbore, hoc est, supra radicem,

F

**quia justus.** Radix enim sancta. Sub árbore tamen Nathanael, quia sub lege: Zachæus supra árborem, quia supra legem. Ille Dómini occultus defensor, hic publicus prædicátor. Ille adhuc Christum ex lege quærébat, iste jam supra legem relinquebat sua, et Dóminum sequebatur.

**I**e Deum laudamus. 45.

### Q U A R T A D I E

Intra Octavam.

In J. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

De Sermone sancti Augustini